Vbi agitur de quadam ensalmo speciali ad præseru- dum a peste. ibid.

Episcopatus. Episcopus.
 Episcoporum Examinatores non possunt aliquid Epis- copis examinandi manifestare, etiam si sint doctilli- mi, & præ verecunda timeretur non bene respon- suros, & hoc ratione iuramenti, quod dicti Exam- inatores faciunt. t.3. r. 5. §. 4. p. 32
 Episcopus an possit dispensare in casu magno necessi- tatis in voto Religionis, aut Calisticis perpetua. t.4. r. 3. §. 3. p. 64

Vbi aliqui causus pro praxi.
 Episcopus an possit transire ad Religionem sine li- centia Papæ. t.4. r. 7. §. 2. p. 86
 Si Episcopus fuerit qui alterum infamauit falsum di- cendo, quid est faciendum pro restituzione famæ. t.7. r. 62. §. 4. p. 185

* Vide verb. *Acceptatio. Authoritas. Cofitas. Dispen- sandum.*
 Equitatus.

Rerum Notabilium.

EQUITARE.

* Vide verb. Ambulare.

Equites.

Quod Equites Ierosolymitani non sint vere Religiosi, an sit opinio probabilis aliquorum hoc assertum? Et quid de Equitibus D. Iacobi, Alcantaræ, Calatravæ, &c. t. i. 11. §. 1. p. 7

Vbi quod legatum relatum sub conditione, si aliquis officiatur Religiosus, potest consequi, si aliquis officiatur Eques Melitensis, ibid.

* Vide verb. Bulla Crucis.

Equus.

* Vide verb. Bellum.

Errans.

* Vide verb. Clericus.

Essentia.

Essentias distinctas habent votum, & iuramentum, nam natura iuramenti omnino est distincta à natura voti, t. 4. r. 7. 9. §. 1. p. 89

Esis.

* Vide verb. Carnes, Caribianus, Comedere, Edere.

Eudare.

Cum eudare fuga liberum sit alicui, si fuga esset illi dedecorosa, quæ non esset in Religioso, Clerico, & homine inferiori nota, an inualus possit licite occidere inuidenter se, t. 5. r. 1. §. 1. p. 90

Et quid de viro nobili aggresso, tentante ne fugere, si possit & non intetimere aggressorem vim vi repellendo, t. 5. r. 4. §. 1. p. 92

Si euadendi alia via non adsit, an liceat occidere inuasorem, vel testem, qui falsis calumnis conatur per iudicem aliquem interficere, infamare, & aut bonis priuare, t. 5. r. 2. 8. §. 1. p. 104

Si euadendi via esset deserendum Patriam, an lictum sit præuenire, seu occidere eum, qui paratus est iniuste inuadere aliquem, ibidem. §. 4

* Vide verb. Absindere, Amicus, Custos, Prauenire.

Euandum, Euare.

Ad evitanda mala temporalia, & gritudinem, internam afflictionem, paupertatem, & similia, an liceat mortem exoptare, t. 5. r. 5. 5. §. 1. p. 117

* Vide verb. Clamare, Corruptione, Excusare, Ignominia, Tormentum.

Examinatores.

* Vide verb. Concursus, Episcopus.

Excessus.

Quando excessus est leuis, v. g. quando duo sunt in extrema necessitate, an sit leue peccatum prætermittere ordinem misericordie? tract. 3. r. 10. §. 2. pag. 34

Excommunicatio.

Excommunicati morientes, an sint priuandi Ecclesiastica sepultura, t. 8. r. 5. 6. 1. & seq. p. 190

Et an pro ipsis possint offerri suffragia, ibid.

* Vide verb. Bulla Crucis, Defensio.

Excusare.

An excusat ut aliquis ex ignorantia inuincibili ab homicidio sui ipsius, præterim in aliquo casu, v. g. ad euitandam gravem ignominiam, vel seruandam castitatem, t. 5. r. 49. & 50. §. 1. p. 114

Vbi pro praxi specialis casus, & notabilis.

* Vide verb. Consilium, Consilens, Parvitas materie.

Exercere.

* Vide verb. Adnuatio.

Exire.

* Vide verb. Egrexi.

Exoptare.

* Vide verb. & gritudi. Euitandum, Pauperes.

Expellendum, Expellere.

* Vide verb. Dubium, Fama, Frustatio, Ingredi, Semen, Expender.

Qui expendit bona fide monetam falsam, an teneatur

ad restitutionem? Et quid si malo fide, tract. 3. r. 3.

§. 1. p. 168

Expensa.

Expensas moderatas factas in sepultura occisi, an homicida tangatur soluere, t. 5. r. 7. 7. §. vlt. p. 127

Expensas superflua in funere, ad honorem, & pomparam undanam, aperte tuta conscientia hæres facere possit, t. 8. r. 14, in fine p. 192

* Vide verb. Bonum tempore, Causa, Frater, Hæres.

Experiri.

Ut experior virtus theriacæ, an licitum sit sumere venenum, t. 5. r. 48. §. 1. p. 114

Expirare.

* Vide verb. Bona tempore alia.

Exponere.

Exponere se probabili periculo peccandi, an sit peccatum mortale? Et pro praxi dicitur quæstionis aliqui casus, t. 6. r. 10. & 11. p. 240. & seqq.

Exponere se periculo peccandi certo, nec probabili non licet etiam pro bono spirituali proximi, t. 6. r.

11. à §. 1. p. 141

Exponere propriam vitam pro salute spirituali proximi nomine in quibus casibus non teneatur, & in quibus illam exponere debet, t. 10. r. 1. 2. & 3. p. 196

* Vide verb. Amicus, Causa, Chirurgus, Cohabitare, Oblicitate, Parochus, Vita.

Exportare.

* Vide verb. Custos.

Expositus.

Expositus, de cuius Parentibus dubium est, habendus est legitimus, t. 12. r. 1. 3. ad medium. p. 26

Extorquere.

Si extorquet aliquis minans malum absque animo inferendi, & si posset iuste inferre, an valeat retinere, quod hic extorquet? Ut v. g. quis potest percepere cunctam credito in Iudo perditam, an si vir Nobilis ob verecundiam accusatus non erat, aut alio modo accusare nollet, an possit accusationem, & repetitionem minari, & retinere illa, quæ sic extorquet, t. 7. r. 19. §. 1. p. 158

Idem est de illo, qui potest homicidam aliquem accusare apud iudicem, ibid.

Extrahens, Extrahere.

Qui extrahunt à Piratis Turcarum, & Hæreticorum naues onus mercibus à Catholicis capras, an teneantur eas Domino restituere, vel hæreditibus eorum aut pauperibus, &c. t. 7. r. 3. 4. §. 4. p. 167

* Vide verb. Pullum.

Extrahenda necessitas.

* Vide verb. Necessitas.

F

Fallum.

Circa Fæcum, an possit iudex in iudicando sequi opinionem probabilem, relictâ probabilitate, t. 1. r. 20. §. 3. p. 17

Et quid in causis criminalibus, t. 1. r. 21. §. 3. p. 14

Facultas.

Facultatem non habens eligendi sepulturam in Maiores suorum sepultura humari debet, tract. 8. rcf. 8. §. 1. p. 191

* Vide verb. Amicus, Licentia.

Famina.

Quando foemina violenter cognita à viro peccet; vel non peccet mortaliter, t. 6. r. 4. §. 1. p. 136

Si foemina conatur ad expellendum semen corruptum, vel ad sedandam pruritatem refricare pudenda cum periculo pollutionis, & hoc non solum fricatione, sed etiam cum intromissione digitorum usque ad os uteri, an peccet mortaliter, t. 6. r. 13. §. 1. p. 142

Et aliqua alia contingentia in dictis casibus, t. 6. r. 14. per totam p. 143

Fœmina, quæ ob superpositionem ynius femoris

alium

Index

- Fideicommissum.
- * Vide verb. *Bona temporalia.*
Fideiussores.
- Fideiussores non possunt esse mutus, surdus &c.
cusc. t. 9. r. 7. §. 1. p. 194
Fideles.
- * Vide verb. *Adiunare.*
Fides bona & mala.
- * Vide verb. *Consumens, Expendere, Poffessor.*
Filia. Filius.
- An, si aliquis sit filius naturalis, vel spurius, dubitatur, præsumi debet, quod potius sit naturalis, quam spurius. t. 2. r. 13. in fine. p. 26
- Filius spurius, illegitimum, aut filium iudicet, &c. aliquem esse temere iudicare, an si peccatum mortale. t. 3. r. 14. paulo post initium. p. 33
- Filius Clerici statim ex adulterio in faciem vito honorato conuiciandi causa an sit mortale. t. 3. r. 15. post medium p. 33
- Filius vim vi repellendan an possit occidere patrem cum moderamine inculpatus tutela? Et quid si pater sit bannitus. t. 5. r. 40. §. 1. p. 110
- Filiarum mortem optare an licet matre, eo quod ob deformatitatem, vel inopiam non possit eas iuxta suum statum, & desiderium nuptiū tradere, vel si ob illarum causam male tractaretur a marito, &c. t. 5. r. 6. §. 2. p. 117
- Si filios habeat occidit, & omnia interfectori remittat, an adhuc intersector teneatur ad aliquam refectionem filii. t. 5. r. 70. §. 1. p. 124
- De filiorum furtis non est philosophandum, ut de causis furtis. t. 7. r. 2. §. 2. p. 147
- Si filius impubes moriendo non elegit sepulcrum, an pater possit eam eligere. t. 8. r. 8. §. 1. p. 191
- Et quid pro filio pubere. t. 8. r. 9. §. 2. ibid.
- Si filius impubes moriatus sine sepultura electione, maiores sepulti sunt in diuersis locis, iste vbi est sepeliendus. t. 8. r. 9. in initio. ibid.
- Si filio moribundus pater committat electionem sepulcrorum, an talis electio fieri debeat, vivente patre. t. 8. r. 13. §. 1. p. 192
- Filium non orare pro anima patris defuncti an sit per se peccatum? Vbi alia notabilia contingentia in dicto casu. t. 10. r. 12. §. 1. & seqq. p. 199
- Filius an teneatur captiuum patrem redimere ab hostibus. ibid. §. 1
- Vbi alij curiosi casus pro filiis erga patres, ne pretermittas legere eos, quia notabiles. ibidem per totam resol.
- * Vide verb. *Adultera. Alero. Alimentum. Animula. Cestire. Causa Damnatum. Damnatum. Famina. Fraus. Impubes. Meretrix. Praeceptum.*
- Finis.
- * Vide verb. *Canare. Committere. Fiscus.*
- * Vide verb. *Haves.*
- Fætor.
- Ne fætorem, aut pruritum patientur mundantes renda à lanugine, vel sanguine menstruo, an peccant mortaliter, si præter intentionem pollutio legeatur secluso contentiendi periculo. t. 6. r. 14. §. 4. pag. 143
- Fætus.
- * Vide verb. *Baptizare.*
- Forma Sacrament.
- Forma probabili vti relicta certa, an licet. t. 1. f. 1. §. 1. & seqq. p. 3
- Fornicatio, &c.
- Sup. hoc verb. in indice primo huius tomī octauo, ex tractatu sexto lege omnes eius questiones. Vbi notabilis.
- * Vide etiam in hoc indice verb. *Accipio. Adimpleri.*
- aliquid motum sensualēm seruit, an teneatur modum situs mutare, dum determinata sit non confertire, seque sit periculum consensu pollutionis ex parte provenientis. t. 6. r. 12. §. 4. p. 142
- A foemina sublato viro, & finito actu matrimoniali, an licet sit foemina, quæ nondum seminavit, agitata libidine, sexuibus excitare, donec seminet. t. 6. r. 20. §. 6. Quid tertio p. 145
- Foemina impudica accipiendo aliquid à filiis familiis, & Religiosis an semper teneat, restituere. tract. 7. r. 5. 8. §. 2. p. 182
- Foemina etiam ignobilis an liceat in periculo mortis non ostendere verenda Chirurgo. t. 8. resol. 2. §. 1. pag. 189
- Et quid si medicamentum possit adhiberi ab obstetricibus, vel aliis foeminiis, an runc utique teneretur foemina etiam nobilis ista suffere, & verenda obstetricibus supradictis ostendere. ibid. §. 2
- * Vide verb. *Accipere. Clamare. Cohabitate. Copula. Corruptione. Dos. Expellere. Gaudere. Meretrix. Mulier. Puer. Vxor.*
- Falsum.
- Qui falsum dicendo alterum infamauit, an teneatur, si opus fuerit, iurare se falsum dixisse, si alia via commodiori fama restitui non possit tract. 5. r. 62. §. 1. p. 185
- Et an etiam se opus fuerit iuramento retractationem suam confirmare, & testes adhibere teneatur. ibidem §. 2
- Et quid est faciendum, si qui falsum dicendo alterum infamauit, sic Episcopus, Prælatus, Comes, & similes alij. ibid. §. 4
- * Vide verb. *Equivocatio. Affectione. Calumnia. Dominus. Expellendum. Testes. Tormenatum.*
- Fama.
- Famam nobilis plebeius debet reparare cum periculo propriæ vita, quia vita alicuius plebei reputari potest vilius fama alicuius nobilis. t. 7. r. 65. §. Non tantum est quinto. p. 186
- Vbi quod nullus modus facilior restituendi famam potest inueniri propter peccatum occultum propagatum, quam laudando illum, quem prius quis infamauerit.
- In primo indice huius tom. 8. ex tract. 7. lege pro restitutione famæ aliquas difficultates à ref. 61. vñque ad 68, inclusiue.
- * Vide etiam in hoc indice verb. *Compensare. Detractio. Falsum. Reus.*
- Familiae.
- Familiaribus occisi an homicida teneatur restituere damnum per accidentis illis sequutum. tract. 5. r. 73. §. 1. pag. 125
- Famulus.
- * Vide verb. *Damnum. Domus. Cujodio.*
- Favorabile.
- * Vide verb. *Eligere.*
- Femur.
- * Vide verb. *Fœmina. Vir.*
- Feria quinta Cœna Domini.
- In Feria quinta Cœna Domini an sit una tantum celebra Missa. t. 4. r. 46. §. 4. p. 69
- Feria sexta Parasceues.
- * Vide verb. *Communio sacra.*
- Feudum.
- In feudum an possint succedere mutus, surdus & cœcus. t. 9. r. 6. §. 1. p. 194
- Et in castro, quo in feudo non possit succedere mutus à naturitate, debentur tamen ei ex dicto feudo alimenta, quibus possit sustentari, pro quibus non tenetur aliquomodo retinere ibid. §. 2
- Fictum.
- * Vide verb. *Promissio.*

Rerum Notabilium.

* Vide etiam in hoc indice verb. *Acceptio. Adimplere. Ignorancia. Inducere. Mercurius. Opinio probabilitatis. Optare.*

Fortuna.

* Vide verb. *Consumere.*

Forum.

* Vide verb. *Declinare.*

Frater.

Fratribus occisi an intersector in foro conscientia teneatur ad aliquam restitutionem; quidquid sit in foro judiciali. t. 5. r. 71. §. 1. p. 125

Frater occisi an succedat in iuribus debitorum realium, quae defunctus habebat ante mortem: vnde expensae, quae factae fuissent in curatione, v.g. vulneris, restituenda sine fratribus, quia ad illas habebat ius defunctus ante mortem. t. 5. r. 72. §. 2. ibidem.

Frater fratri an possit eligere sepulturam. t. 8. r. 9. §. 12. pag. 191

* Vide verb. *Heres.*

Fraus.

Qui fraude impedit, ne aliquis consequatur officium, beneficium, hereditatem, &c. an teneatur ad restitutionem? Vbi alij duodecim casus, in quibus supponitur. *Fraus.* t. 5. r. 4. §. 2. p. 175

Si fraude puella violata forte postea a quod commodis potita est nuptiis, ita ut nihil detrimenti accepit, non debet ei violator quidquam necessario restituere. t. 5. r. 57. §. 3. p. 182

* Vide verb. *Anus.*

Fricatio.

* Vide verb. *Expellendum. Femina. Refricare. Semen.*

Frigus.

Per media frigora, & niues vestem suam in itinere alteri praebere an licet. t. 5. r. 35. in fine p. 108

Fuga. Fugere.

Fugere an teneatur Clericus & Religiosus & inuasorem non occidere pro defensione honoris. tract. 5. r. 2. §. 2. p. 91

Et quid si Clericus sit nobilis. tract. 5. resol. 3. §. 1. ibidem.

Fugientem inuasorem insequi & occidere an licet ad honorem tuendum post impactum alapan, fustem, vel vulnus. t. 5. r. 7. §. 1. p. 94

Vbi declaratur, quid sit vindicta, & quid defensio. §. 5

* Vide verb. *Aggressor. Bellum. Christianus. Causa. Dominus. Euader. Homo. Inuasor.*

Funus.

* Vide verb. *Expendia.*

Fur.

Fur an satisfaciat tradendo solutionem furti personae fidelis vt Confessario, vel alteri ut eam Domino, restitutam qui tamen de facto non restituit, vel quia eam consumpsit, vel quia casu perire apud ipsum. t. 4. r. 71. §. 3. p. 85

* Vide verb. *Accipere. Defendere. Dominus. Filius. Furum. Latro.*

Furca.

* Vide verb. *Campana.*

Furiosus.

Si furiosus sis aggressor, an inuasus teneatur fugere & non occidere inuasorem & aggressorem. tract. 5. r. 2. §. 2. p. 91

Et si a furioso inuasus sciat furiosum in furiam incidisse, in statu peccati mortalis, an tunc non possit illum occidere? tract. 5. resol. 47. §. 1. & sequent. pag. 113.

Et quid, si probabiliter credat illum esse in statu gratiae?

Et quid, si multum dubitat de suo statu? ibid.

Furtum.

Qui de furto aliquem infamaret, qui postea furem Tom. VII.

* Vide etiam in hoc indice verb. *Acceptio. Adimplere. Ignorancia. Inducere. Mercurius. Opinio probabilitatis. Optare.*

Fortuna.

* Vide verb. *Consumere.*

Forum.

* Vide verb. *Declinare.*

Frater.

Fratribus occisi an intersector in foro conscientia teneatur ad aliquam restitutionem; quidquid sit in foro judiciali. t. 5. r. 66. §. 1. p. 187

* Sup. hoc verb. *Tursum. & restituzione pro ipso, in indicie primo huius tom. 8. ext. 7. lege plures questio-*

nnes à r. 1. usque ad 14. & à res. 27. usque ad 35. in-

clusuè, & aliquid aliud in aliis resolutionibus

præcipiti tractatus.

* Vide etiam in hoc indice verb. *Filius.*

Vsurpare.

Fusus.

Fustis istum minanter inuasorem occidere an possit Clericus, vel Religiosus, nisi iam ex tali permissione vulnus, vel aliud, damnum corporeale timeatur.

t. 5. r. 3. §. 2. p. 91

Qui solum inimicitur impingere viro honorato, an licet tali viro honorato inuasorem occidere, si alter hæc ignorantia vitare non possit tract. 5. r. 5. §.

2. p. 94

Et quid post impactum fustem, an licet fugientem insequi & occidere. t. 5. r. 7. §. 1. & seqq. ibid.

Vbi declaratur in hoc casu, quid sit vindicta, & quid defensio. §. 5

* Vide verb. *Inuasare.*

G

Gabella.

Gabella an possit imponi super rebus ad proprios usus necessariis, num trahit carnibus, pescibus, sali, stumento oleo, &c. si penitens noslet defraudationem talis gabellæ restituere, an sit illi deneganda absolutio. t. 5. r. 60. §. 1. p. 184

* Vide verb. *Confensus. Iustitia. Tributum. Veligal.*

Gaudere. Gaudium.

Gaudere de morte aliecius ob hereditatem habendum, &c. an sit peccatum mortale. tract. 5. r. 56. §. 1. p. 117

Si gaudet de pollutione sequuta quamvis prænisa mundans à lanugine verenda, vel feminina à sanguine menstruo, an peccet. tract. 6. resol. 12. §. Et tandem. p. 142

Gaudere de pollutione habita in somnis non ob deletionem, sed ob aliud bonum finem, an sit peccatum mortale. t. 6. r. 17. §. 1. p. 144

* Vide verb. *Munus. Hereditas.*

Gemma.

* Vide verb. *Amitere.*

Gestor negotiorum.

Gestor negotiorum an teneatur de leuissima cu. pat. 3. t. 26. §. 1. p. 45

Vbi quod, si haeredes Tutoris negotia à Tute de functo cæpta perfecerint, an habeant actionem negotiorum gestorum.

Gladius.

Qui cum gladio alterius interfecit aliquem, & data opera relinquunt ibi gladium, ut agnosceretur esse alterius, & propterea alter coniunctetur de delicto an tunc intersector verus teneatur resarcire damnum. &c. t. 7. r. 18. §. 6. p. 157